COMUNE DI FELITTO

Provincia di Salerno
Piazza Mercato C.A P, 84035

tel. 0828.945028 fax 0828.945638%
e-mail comunedifelitto(@tiscalinet.it
cod. fiscale 82002890653 e p. I.V.A. 00627950652

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
_ GIUNTA COMUNALE

:o.'-:_i_:)_uemilanove il giorno ventisette del mese Febbraio alle ore 10,00 nella
ede dell’adunanza del Comune suddetto |
ia osservanza dalla formalita prescritta dalla vigente normativa, vennero oggi

L o . PRESENTI ... . ASSENTT
'ﬁﬁa Maurizio X {
i Giovanni | X , _
tta Antonio X {
e } . t

nstatato il numero legale degli intervenuti, il sindaco Caronna Maurizio assume la
denza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

ft'e__g'::'i}pa il Segretario Comunale Dr. Sergic Gargiulo




LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs.15.11.1993, n.507, concernente la revisione ¢ I’armonizzazione delle

imposte comunali, in particolare, la tassa per il servizio di raccolta e smaltimento dej
rifiuti solidi urbani;

Visto che il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti con il sistema del “porta a

porta”, viene ormai effettuato su tutto il territorio comunale, con il raggiungimento di
ottime percentuali di raccolta degli Rsu differenziati;

Tenuto conto, che tale sistema ha comportato un graduale aumento dei costi della -
gestione, e considerato lo sforzo che negli ultimi anni ¢ stato fatto
dell'amministrazione comunale non aumentando maj la tassa di competenza,

garantendo il mantenimento del servizio con notevoli standard di efficienza e di
efficacia;

Visto I’art.53.comma 16, della L. 388/2000 45 sensi del quale il termine per deliberare
le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi comunali & stabilito entro la data di
approvazione del bilancio di previsione;

Visto I'art.42 del D. Lgs. 267/00 da cuj si deduce la competenza della giunta a
determinare le aliquote di tutti i tributi comunali;

Visto lo statuto comunale;
Visti i regolamenti comunali relativi alle imposte, tariffe tassi e tributi;

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000;

con votazione unanime

DELIBERA
di dare- atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale de] presente atto;

di Stabilife, che per il 2009 la tariffa ordinaria della tassa comunale per il servizio

di raccolta e smaltimento dei rifiuti locali urbani venga determinata nella seguente
misura: |

- tariffa prevista per la categoria uso abitazione: € 1,00 a mq;
- tariffe previste per le restanti categorie: € 2,00 a mq;

di stabilire che per le utenze ubicate a) di fuori della perimetrazione di cui alla
delibera C.C. 15/96, la tassa Comunale per il servizio di raccolta e smaltimento




dei rifiuti solidi urbani sia stabilita nella misura unica del 50% rispetto alla tariffa
ordinaria.

di impegnarsi, in corso d'anno, a riconoscere un bonus sulle tariffe, testé deliberate |
non appena gli uffici preposti della Regione Campania avranno determinato il bonus
delle risorse finanziarie a sostegno del piano comunale di raccolta differenziata dei
rifiuti, di cui alla delibera di Giunta Regionale n® 1169/2008.

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.




Approvato e sottoscritto

FTO Dr. Sergio Gargiulo FTO Maurizio Caronna
IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE

COPIA conforme all orzgmale in carta hbera per uso ammlmstratwo

1l Segretario Comunale

T
of Ii" 7 "5?* .
Fhi ﬁﬂgwl N g Serg Sarg;u

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufﬁc;ib" \

ATTESTA

che la presente deliberazione: ~ 3 Hia 2
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni dal
e vi rimarra sino al come prescritto dall’art.124,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

E’ stata comunicata con lettera n. in data ai
signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. n.267/2000;

Si certifica altresi che la presente delibera ¢ divenuta esecutiva il
giorno ~__decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ed ¢ stata pubblicata
fino al

Dalla residenza Municipale

IL SEGRETARIO COMUNALE




